Psalms. cij.

Benedic anima mea
Bre. In hoc psalmo David ex^emplo suo exci-
rat o^es fideles & eti^a iuitat angelos ad be-
nedicendū d^eū & ei grās agenduz pro suis bⁿificiis
collatis. Dicit g^r sic Benedic anima mea d^o...

Psalmus. CII.

do. Ezra aduersarios: ut pater de filiis israel qm in iuriā vindicauit occidēdo egyptios et alios plimos aduersarios. **Un**. p exēplo ponēdo subdit **Notas** fecit vias suas moysi. l. i. dedit pcepta p Moy sen q ducunt ad salutē. **Alijs** isrl voluntates su as. l. i. legis et p̄haz dicta q sunt diuine voluntatis exp̄ssua, et p̄cipue euāglica vba data fidelib⁹ i chri sto. **Miserator et misericors dm⁹** miserator i actu: et misericors i natura. qz. p̄p:ū ē ei⁹ misereri oib⁹. **Llonganimis** l. i. nimis diu expecras p̄cōres ad pniā. Et multū misericors. qz. q̄tide et innuerabiliā hoib⁹ condonat p̄ctā. **Non in ppetuū irascetur** l. s. elect⁹ suis: lz ei ad tps irascat: tñ i si ne placabit. **Neqz in eternū cōmunabitur** l. s. penam inferēdo iust⁹. lz ad tps eos castigari p̄mitrat. **Non fm p̄ctā nostra fecit nobis** l. qz cu nos demeremur morte eternā: ip̄e ex clemētia de dit grām remissionis. **Neqz fm iniqtates no stras retribuit nobis** l. s. qz punitaz i p̄pti qz etiā in futuro citra condignū. **Qm fm altitudi nē celi a terra corroborauit miscdiam suā sup̄timentes se**. **Quantū distat ortus ab occidente lōge fecit a nobis iniqtates no stras** l. p̄m 2y. et doc. Altitudo celi a terra minor ē qz distantia ort⁹ ab occidente. qz altitudo celi a terra accipit fm medietatē diametri celi ad terrā a qz ad huc deficit spissitudo terre a superficie terre vs qz ad centrū terre. **Sed p̄ct⁹ orient⁹ distat a p̄ct⁹ occidental⁹ in celo fm rāta diamet⁹ celi**. Ideoqz p̄ illaz minorē distantia intelligit remissio pene. et p̄ maio re remissio culpe qz est mai⁹ malū qz pena. qz culpa opponit bono spūglī: pena aut̄ bono corporali: sed sp̄ ritualia preferunt improportionabilr corporalib⁹: ut patet p Aug. li. lxxxiij. qz sicut anima p̄fert corpori. **Un** sensus est: qz de fm altitudinē celi a terra. i. fm magnā mensurā miscdīe sue vicz qz talis et tanta est: qz sic celum vndiqz terrā in se claudēn. p̄tegit: ita corroborauit de⁹ misericordiā suam sup̄ timētes se p̄e gendo eos a malo pene eternit. p̄ p̄ctis debite ac libe rando. **E**c qntū distat ortus ab occidente. hoc ē fm maiorē mensurā miscdīe sue: longe fecit a nobis ini qtates m̄ras: mūdando et separando nos a malo c̄pē. q. d. **Quantū distat lux orta a tenebris noctis qz incipit in occidente: rānt⁹ p̄ grē ch̄t lucem distam⁹ a tenebris vicioz et erroz** et. qd est maius qz distare ab infernalib⁹ penis. quia de Inf. li. s̄litudinū. **Si** hinc inferni horrore et inde haberē peti pudorem: et vni eoꝝ necessario imergi haberem: p̄mis me in ifer nū demergerē anteqz culpam admitterē. **N**allem em̄ mūdus gehennā intrare qz sorde pollutus cele stia regna tenere. **H**ec ille. **Sed lz hec oib⁹ min⁹ verisilia appareat: vitas tñ sic est**. **S**icut et in archis rectoria arte videmus altius longiora apparere que fm altitudinē celi sunt erecta qz que sunt solotenuis iacentia. s. trabes et ligna. et tamē in veritate nō sunt longiora: sed qñqz minora. **S**ic in p̄posito om̄es p̄ne minores sunt qz culpe fm veritatem: sicut altitu

Foliū. LXXXV.

do celi minor ē longitudine p̄dicta. s. orientis ab occidente: etiā nō sic videat homi. **E**quid Quo modo miseretur pater fili orz misert⁹ ē do minus timētib⁹ se. l. i. sicut pater corripit filiū sic de hoīem in p̄pti corripit: ne p̄ insolētiā. hoc est: p̄ p̄ctā amittat hereditatē celestē. **E**t hoc facit ex pa terna pietate. **Qm ipse cognouit figmentum nostorū** l. i. fragilitatē nostra ad standū: et p̄nitacem ad casuz: ut pote qz facti sum⁹ ex materia factili v̄l lu tea. **R**ecordatus est qm puluis sum⁹ l. s. ideoqz in puluerē resoluiuntur. vñqzqz em̄ resolui tur in ea ex quib⁹ compōnit. **H**o sicut fenum l. scz virēs ad tps modicū vīte sue dies elus tanqz flos agri sic efflorebit. l. i. marcescit. **N**a sic flos agri ad calorē solis cito desiccat: sic vita homi nis ad calorē febris vel alteri⁹ infirmitatis statim exterminat. **Qm spūs** l. i. anima rōnalis. p̄trans ibit in illo l. i. qz est in ipso hoīe: p̄transibit. i. ex hac vita l. et non subsistet l. s. homo. qz dissoluta anima a corpore non est hoīe. **E**t qz (vt dī. s. de anima in fine) egrediente anima a corpore: corpus expirat et marcescit. **L**et non cognoscet ampli⁹ locum suū. **H**oc dicit p̄ errorem platonicoꝝ qz dicunt qz post annos 36000. redibit hoīe idem nūero. q. d. **A**nima nō cognoscet amplius locum suū. i. corpus mortale hoc vivificando in quo fuit in p̄pti vita: lz dīna vītē in resurrectione redeat aīa ad corpus vivificando illō: tñ hoc non erit in vita ista mortali. **T**el aliter h̄ec ponit fm Lyra. quia in trāslatione Piero. iuxta hebreum habet: Et nō cognoscet eū ultra locus eius. **E**t n̄a cōis trāslatio habet: Nō cognoscet amplius locum suū. vtrūqz inqz vez est. qz sicut existētes in vita p̄pti nō cognoscēt ea qz fuit in recepraculis defunctoz: sic nec defunci cognoscēt ea qz fiet b in los cis viuentū: ut patet p Aug. lib. de cura p moruis agenda. **E**t hoc est intelligendū de lege cōi. qz aliqui fit aliter ex reuelatiōe speciali. **V**ei etiam in sybo vīdent ea qz faciunt ad augmentū beatitudinis sue. et sic vīdent ea qz fuit b ad honore eōū et. **M**isericordia aut̄ dñi ab eterno l. s. est p̄ordinata. **E**t v̄sqz in eternū l. s. est p̄misura. **S**up̄ timētes eū l. scz timore filialis reverētie qz p̄manet in patria. iuxta il lud psal. **T**imor dñi sc̄tus p̄manet in seculū seculi. **O**t iusticiā illius in filios filioꝝ l. s. qz s̄t imi tatores paternoz bonoz op̄ez: his erit iusticia redens p̄misū et. **P**is qui seruant testamentuz eius l. i. legē dei ip̄ledo. **E**t memores sūt mā datorz ipsius ad faciendū ea l. q. d. p̄ talibus bñficiis collati iust⁹ et timētib⁹ deū: debem⁹ benedictio dñm. **D**ñs in celo parauit sedē suam l. Dic̄iam inducit David ad dei laudē angelicā cre aturā. **D**icit g; dñs in celo parauit sedē suam. i. glie ap̄emāsione. **L**z em̄ de⁹ sit ubiqz p̄ essentia: p̄sentia et potētia: tñ in celo ē speciali mō. s. p̄ aptam visio nem: vbi a br̄is homib⁹ et angelis clare vīdet. **E**t re gnūm ipsi⁹ l. i. potestas omnib⁹ dñabitur. qz null⁹ poterit resistere et impio. g. **Benedicite**